
        Základní  škola, Beroun – Závodí, Komenského 249 
 

        266 01    Beroun, Komenského 249        311 545 111        e-mail: zs@zavodi.eu            www.zavodi.eu 

 

IČO 475 157 67                   

 

                                                 

                                                 SMLOUVA  O  DÍLO  
 

uzavřená mezi 
 

Základní škola, Beroun – Závodí, Komenského 249 

Sídlo: Komenského 249 
         266 01 Beroun 

 
Zastoupená: Mgr. Hanou Kozohorskou, ředitelkou školy 

(dále jen objednatel) 
IČ: 475 157 67 

Bankovní spojení: KB Beroun č.účtu  

                              
 

A  
 

SDRUŽENÍ ZŠ Beroun 

sídlo: Nádražní 25, 252 63 Roztoky 
firem: 

POHL cz, a.s. – společník 1 
Nádražní 25, 252 63 Roztoky  

 

METROSTAV a.s. – společník 2 
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 

 
Zastoupené:  

Ing. Petr Kašpar, člen představenstva Pohl CZ, a.s. 
Ing. Milan Veselský, ředitel divize 6 Metrostav a.s. 

Ing. Jan Šlajs, obchodní náměstek divize 6 Metrostav a.s.  

(dále jen zhotovitel)  
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Hradec Králové č. účtu  

IČO:  25606468 - Pohl CZ, a.s. 
 00014915 – Metrostav a.s.  

DIČ:  

CZ25606468 - Pohl CZ, a.s. 
 CZ00014915 – Metrostav a.s. 

 
 

Uzavírají dle § 2586 a následujících Občanského zákoníku tuto smlouvu o dílo.  
 

 

 
I. Předmět smlouvy o dílo  

 
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele provede nákup a osazení zařizovacími sportovními 

doplňky v nové tělocvičně Základní školy, Beroun-Závodí, Komenského 249. Předmět díla je dán položkovým 

rozpočtem níže. 
 

 
 

 

 
 



        Základní  škola, Beroun – Závodí, Komenského 249 
 

        266 01    Beroun, Komenského 249        311 545 111        e-mail: zs@zavodi.eu            www.zavodi.eu 

 

IČO 475 157 67                   

 

 

 
 

 
 

 
VYBAVENÍ TĚLOCVIČNY- včetně montáže 

  
  

      

VÝKAZ VÝMĚR 
Jednotková 

cena                       
Cena celkem         

Popis položky 
Počet měr. 
jednotek 

Měrná 
jednotka 

Kč Kč Poznámka 

Zařizovací předměty 
- TĚLOCVIČNA 

      215 754,50 
  

TYČ NA ŠPLH vč. nosné 
konstrukce a příslušenství 

2 ks 5 808,00 Kč 11616,00 
Šplhová konstrukce pro  lana a tyče - tvar U (pro 4 
prvky) + Šplhová tyč, k montáži do nosné zdi 

LANO ŠPLHACÍ vč. nosné 
konstrukce a příslušenství 

2 ks 4 620,00 Kč 9 240,00 
Šplhová konstrukce pro  lana a tyče - tvar U (pro 4 
prvky) + Lano na šplh, k montáži do nosné zdi 

KRUHY GYMNASTICKÉ 1 ks 24 024,00 Kč 24 024,00 
Konstrukce pro kruhy k instalaci na stěnu + 
Gymnastické kruhy - cívkové (mechanismus), k 
montáži do nosné zdi 

HRAZDA GYMNASTICKÁ 1 ks 24 156,50 Kč 24 156,50 
Výsuvné jednohrazdí - hrazda (KOMAXIT), k 
montáži do nosné zdi 

BASKETBALOVÝ KOŠ 
montovaný na zeď, 
vyložení cca 2450mm 
vč. nosné konstrukce 

2 ks 23 100,00 Kč 46 200,00 

Basketbalová konstrukce otočná, interiér, vysazení 
do 2,5 m + Basketbalová deska 180 x 105 cm, 
překližka, interiér + Basketbalový koš pevný 
(KOMAXIT) + Basketbalová síťka STANDARD, k 
montáži do nosné zdi 

FLORBALOVÁ BRANKA 
vč. sítě 

2 ks 2 904,00 Kč 5 808,00 
Branka na florbal 160 x 115 cm, úroveň B, interiér 
(KOMAXIT) + Síť florbal 160 x 115 cm, polyamid, 2 
mm, oko 40 mm, černá 

BRANKA 
FOTBAL/HÁZENÁ 3x2m 
vč. sítě 

2 ks 13 860,00 Kč 27 720,00 
Branka na házenou 2x3 m (KOMAXIT), interiér + Síť 
házená STANDARD, strojová + kompletace branky 
+ vypletení sítí, k montáži do nosné zdi 

ŽEBŘINY standardní 4 ks 8 184,00 Kč 32 736,00 
Žebřina tělocvičná, rozm. 290x95 cm, 16 příček, k 
montáži do nosné zdi 

SLOUPKY PRO 
VOLEJBAL - kotveno do 
nosné zdi  

2 ks 10612,80 Kč 21 225,60 Volejbalové sloupky kotvené do nosné zdi 

VOLEJBALOVÁ SÍŤ vč. 
příslušenství 

1 ks 2 864,40 Kč 2 864,40 Síť volejbal SPORT, PP/3mm, s lankem 

SÍŤ PRO BADMINTON vč. 
podpůrné konstrukce, 
volně stojící 

1 ks 10 164,00 Kč 10 164,00 
Badmintonové sloupky - mobilní + Síť badminton 
STANDARD 

  
    

  

CELKEM bez DPH       215 754,50 Kč   

VRN     8,68% 18 727,49   

CELKOVÁ CENA 
bez DPH 

      234 481,99 Kč 
  

CELKOVÁ CENA vč. 
DPH 

      283 723,21 Kč 
  

 

 
 

 
 

Předmětné dílo musí splňovat všechny technické, bezpečnostní a hygienické normy a normy pro prostory, ve 
kterých se nachází děti (materiál, který neohrožuje zdraví a bezpečnost dětí a zaměstnanců). Doloženo 

certifikáty k jednotlivým prvkům a záručními listy. 



        Základní  škola, Beroun – Závodí, Komenského 249 
 

        266 01    Beroun, Komenského 249        311 545 111        e-mail: zs@zavodi.eu            www.zavodi.eu 

 

IČO 475 157 67                   

 

 

 
II. Termín plnění 

 
Zahájení prací  31.8.2020 Termín dokončení díla do 15.9.2020. 

 

Dílo lze ukončit i před termínem určeném k dokončení, přičemž dokončením díla se rozumí jeho realizace 
v požadované kvalitě a rozsahu vč. kompletního předání objednateli. 

Dílo nebude předáno, nebudou-li odstraněny vady reklamované objednatelem. O předání díla bude učiněn 
zápis. 

 
 

III. Cena a platební podmínky 

 
 

1. Celková a konečná cena za provedení díla dle bodu I. této smlouvy je sjednána na 234481,99Kč 
(dvěstětřicetčtyřitisícčtyřistaosmdesátjednakorundevadesátdevěthaléřů) bez DPH a 283723,21Kč s DPH 

(dvěstěosmdesáttřitisícsedmsetdvacettřikorundvacetjednahaléřů). 

      Cena zde uvedená zahrnuje veškeré náklady s provedením díla spojené. 
2. DPH  bude k ceně připočtena v zákonné výši a vyčíslena na daňovém dokladu. 

3. Cena bude zaplacena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, na základě faktury – daňového 
dokladu objednatele, který zhotovitel po převzetí doručí objednateli. 

4. Faktura – daňový doklad bude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu se lhůtou splatnosti 

minimálně 15  pracovních dnů, ode dne doručení daňového dokladu objednateli. 
   

5. Objednatel nepřipouští překročení ceny díla.   Záloha není poskytována. 
 

 
 

IV. Záruka a reklamace 

 
 

1. Záruka je poskytována v délce 24 měsíců  
2. Reklamaci objednatel uplatňuje písemně u zhotovitele na adrese sídla (za písemné uplatnění se 

považuje i mailová zpráva). Součástí reklamace musí být minimálně popis závady a nárok objednatele. 

 
Reklamace bude zhotovitelem posouzena do 3 pracovních dnů od uplatnění reklamace, o výsledku  

posouzení reklamace bude objednatel informován do 5ti pracovních dnů od uplatnění reklamace. 
    

3.  Reklamace bude vyřízena na náklady zhotovitele bezodkladně. 
 

Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé nedodržením podmínek při provozu díla nebo provozem  

v nevhodných podmínkách nebo při zásahu vyšší moci.  
 

Práva objednatele z vad a nedodělků se dále řídí ustanovením občanského zákoníku, účinného v době 
převzetí.     

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná v tento 

den objednatelem se považuje za včas uplatněnou. Na části díla, které byly v důsledku oprávněné 
reklamace zhotovitelem opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační 

opravy. 
 

 

 
 



        Základní  škola, Beroun – Závodí, Komenského 249 
 

        266 01    Beroun, Komenského 249        311 545 111        e-mail: zs@zavodi.eu            www.zavodi.eu 

 

IČO 475 157 67                   

 

         

 
V.  Ostatní ujednání  

 
Strana odpovídá straně druhé za škodu, kterou jí způsobila svým zaviněným jednáním (úmyslně nebo 

nedbalostně). Škoda se uplatňuje písemně, s popisem vzniku škody. Lhůta pro uhrazení škody bude činit 

maximálně třicet dnů od uplatnění. V případě neuhrazení škody se bude jednat o spornou otázku mezi 
stranami. Strany berou na vědomí, že škoda může být způsobena i pozdním plněním.  

 
 

VI. Smluvní pokuty 
 

 

Pro případ, že zhotovitel nedodrží termín plnění může objednatel požadovat pokutu ve výši 0,5 %  z ceny 
díla za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do deseti dnů ode dne jejího vyúčtování. 

 
 

 

VII. Závěrečná ujednání 
 

 
Smlouva je provedena ve 2 stejnopisech a každý z účastníků obdrží 1 vyhotovení. Smluvní strany 

prohlašují, že s obsahem tohoto dokumentu souhlasí bezvýhradně, opravdu a vážně, nejednají v tísni či za 

nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připisují své vlastnoruční podpisy. 
Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky k této smlouvě, podepsanými 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

Obě strany berou na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv. 
 

 

 
 

 
V Berouně dne                                                                       V Berouně dne 30.6.2020 

 

 
 

       zhotovitel                                                                             objednatel 
Ing. Petr Kašpar, člen představenstva Pohl CZ, a.s.        Mgr. Hana  Kozohorská, ředitelka školy   

 
 

 

 
 

 
Ing. Milan Veselský, ředitel divize 6 Metrostav a.s. 

 

 
 

 
 

Ing. Jan Šlajs, obchodní náměstek divize 6 Metrostav a.s.  

                                                                                       
      


